decir, el 13 de agosto del corriente año. 

Asimismo, se prevé que los comicios nacionales 

destinados a elegir veinticuatro (24) senadores nacionales -en 

los distritos Buenos Aires, Formosa, Jujuy, La Rioja, Misiones, 

San Juan, San Luis y Santa Cruz- y ciento veintisiete (127) 

diputados nacionales, se lleven a cabo “el cuarto domingo de 

octubre inmediatamente anterior a la finalización de los 

mandatos” (cf. artículo 53 del Código Electoral Nacional); esto 

es, el 22 de octubre de 2017. 

2º) Que como responsable de la administración